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 بیش از ۲ سال است که زنگ خطر سالخوردگی جمعیت 
در کشور به صدا درآمده است زنگ خطری،که پیامدهای 
شومی را برای آینده هشدار می دهد اما به نظر می رسد 
که گوش شنوایی برای آن وجود ندارد .هفته ملی 
سالمندان آغاز شده و بهتر است  زمانی را با سالمندانی 
که می شناسید بگذرانید. به آن ها نشان دهید که مورد 
تقدیر و محبت هستند. همچنین ممکن است روز خوبی 
برای داوطلب شدن در یک خانه سالمندان باشد. لبخند 
خود را با کسانی که ممکن است امروز بازدیدکننده ای 

نداشته باشند، به اشتراک بگذارید.
بیشترین نارضایتی سالمندان از وضعیت 

معیشتی
ایران با بیشترین سرعت رشد سالمندی نسبت به دنیا 
و به ویژه کشورهای آسیا روبروست.تحقیقات نشان 
می دهد که بیشترین نارضایتی سالمندان از وضعیت 
معیشتی و مالی شان است. از سوی دیگر براساس 
سرشماری سال ۱۳۹۵ سازمان آمار، میزان فقر در دوره 
سالمندی دو برابر سایر دوره های عمر است. مشخصا 
میزان پرداختی به سالمندان نسبت به دوره کارمندی او 
کمتر است و از سوی دیگر هزینه های بهداشتی، درمانی 
و شخصی او افزوده می شود و از همین رو میزان فقر در 
دوره سالمندی افزایش می یابد.براساس مطالعات انجام 
شده حدود ۵۴ درصد سالمندان مستمری ماهیانه 
دریافت نمی کنند؛ طبق داده های طرح شهید رجایی 
نیز بیش از ۲ میلیون سالمند تحت پوشش کمیته 
امداد یا سازمان بهزیستی هستند که میزان مستمری 
دریافتی آنها از سوی دستگاه های حمایتی جوابگوی 
نیازهای آنها نیست و مطمئنا همه این موارد از مصادیق 
سالمندآزاری است که از سوی خانواده، جامعه و یا 

سازمانی رخ دهد.
متاسفانه دچار عقب ماندگی دانسته و ندانسته هستیم

احمد دلبری رئیس انجمن علمی سالمندان ایران در 
همین راستا گریزی به آخرین وضعیت اجرای سند 

ملی سالمندی و پیش نویس لایحه  حمایت از حقوق 
سالمندان زد و ادامه داد: متاسفانه در حوزه، دچار 
عقب ماندگی دانسته و ندانسته هستیم، چراکه از 
یک سو هنوز هیچ خبری از لایحه  حمایت از حقوق 
سالمندان نیست و از سوی دیگر نیز علی رغم وجود 
سند ملی سالمندی که جز یکی از مهمترین مسائل 
برنامه سوم توسعه دولت بوده، هنوز بعد از گذشت ۲۰ 
سال از تصویب آن، برنامه ریزی و تقسیم کار ملی میان 

نهادها و سازمانها صورت نگرفته است.
بهترین سرویس برای مراقبت از 

سالمندان، در خانواده است 
وی در خصوص نگهداری سالمندان در آسایشگاه  و 
منزل، تصریح کرد: از نظر مطالعات بین المللی، بهترین 
سرویس برای مراقبت از سالمندان، در خانواده است، 
چراکه میزان افسردگی، که در جامعه ۱۵ تا ۲۰ درصد 
گزارش می شود در خانه سالمندان بیش از ۷۰ درصد 
گزارش شده است؛ از آنجایی که نمی توان یک نسخه 
واحد برای همه داشت و درصدی از جامعه سالمندی 
کشور که فرزند یا خانواده ای ندارند مجبور به پذیرش 
در این منازل هستند، در ابتدا توصیه به نگهداری آنها 

در خانه و در مرحله بعد نگهداری در آسایشگاه  است.
سالمندآزاری با معیشت خانواده ارتباط 

مستقیم دارد 
رئیس انجمن علمی سالمندان ایران با تاکید بر اینکه 
سالمندآزاری با معیشت خانواده ارتباط مستقیم دارد، 
ادامه داد: نکته دیگری که بر رهاشدگی سالمندان 
دامن می زند، اشتغال زن و شوهر و فرزندان پسر و 
دخترِ سالمند است. همین موضوع موجب می شود 
آنها نتوانند از سالمندشان مراقبت کنند، به ویژه اینکه 
بسیاری از آنها امکان زندگی به تنهایی برایشان ممکن 
نیست و به همین دلیل بسیاری از آنها مجبورند به 
منزل فرزندان شان بروند، از آنجایی که ممکن است این 
فرزندان هم توان نگهداری والدین شان را نداشته باشند، 
آنها را رها می کنند.دلبری افزود: رهاشدگی سالمندان 
از مصادیق بارز سالمندآزاری تلقی می شود که بررسی 
آن در کشور نشان از افزایش این موضوع می دهد. در 
روزگاری که میانگین تعداد فرزندان سالمندان فعلی 
کشور، ۵ فرزند است، این تعداد از رهاشدگی سالمندان 
یا سالمندان مجهول الهویه را در سراهای سالمندی 
مشاهده می کنیم. آنچه نگران کننده است، بحث 

تامین منابع مالی، بیمه ای و حمایتی برای سالمندان 
بوده، چراکه متاسفانه بیمه ها پوشش کافی و لازم برای 
خدمات مراقبت در منزلِ سالمندان را ندارند و زمانی هم 
که هزینه ها افزایش یابد خانواده ها مجبور به رها کردن 
سالمندان شان که در کشور فرآیندی روبه افزایش 

است، می شوند.
درصد جمعیت سالمندان زن با سالمندان 
مرد در کشور چندان با یکدیگر متفاوت 

نیست
رئیس انجمن علمی سالمندان درخصوص برخی 
اظهارات مبنی بر زنانه شدن جمعیت سالمندی در 
کشور، توضیح داد: درصد جمعیت سالمندان زن با 
سالمندان مرد در کشور چندان با یکدیگر متفاوت 
نیست، اما زنان سالمند معمولا تنهاتر، فقیرتر و 
بیکارترند و از همین رو، زنان سالمند را جزو سالمندان 
آسیب پذیر تلقی می کنیم، چراکه براساس آمارها یک 
سوم سالمندان، همسرشان فوت شده که بخش اعظمی 
از این جمعیت را زنان تشکیل می دهند، به همین دلیل 
زنانه شدن سالمندی می تواند با مخاطرات زیادی 
همراه باشد. وی ادامه داد: طی ۴۵ سال گذشته جمعیت 
سالمندی از ۵.۳ درصد به ۱۰.۳ درصد رسیده که زمان دو 
برابر شدن جمعیت سالمندی در مرحله بعدی کمتر از 
این رقم بوده و در ۲۰ سال آینده اتفاق می افتد، به طوریکه 
در سال ۱۴۲۰، ۲۰ درصد جمعیت ایران را سالمندان 
تشکیل می دهند؛ این درحالیست که ایران آمادگی ورود 

به سالخوردگی جمعیت را ندارد.
سرعت رشد سالمندی در ایران

رئیس انجمن سالمندان ایران ضمن هشدار 
نسبت به سرعت رشد سالمندی در ایران، بیشترین علت 
نارضایتی سالمندان را مربوط به وضعیت معیشتی و مالی  
آنها اعلام کرد و گفت: علی رغم اینکه میانگین تعداد 
فرزندان سالمندان فعلی کشور »۵ فرزند« است اما شاهد 
افزایش رهاشدگی سالمندان بدلیل اشتغال فرزندان دختر 
و پسر هستیم این در حالیست که میزان »افسردگی« در 

»خانه های سالمندان«  بیش از ۷۰ درصد است.

در مورد بیماری نقرس چه می دانیم ؟

آیا بیماری نقرس ارثی است ؟

اشرف کمالی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

نقرس نوعی بیماری آرتروز است .هنگامی که 
کریستال های اوریک اسید درون مفاصل شما 
رسوب می کنند، در شرایط طبیعی، اسید اوریک 
در خون حل می شود و سپس از طریق کلیه ها و 
ادرار، از بدن دفع می شود. در افراد مبتلا به نقرس 
این چرخه مختل می شود و سطح اسید اوریک 
در خون بالا می رود باعث ایجاد دردی در مفاصل 
پاها زانو قوزک پا مچ پا و بیشتر در بخش پایینی پا 
می شود  یکی از اصلی ترین محل هایی که می توان 
نقرس و رسوب اوریک اسید را در آن مشاهده 
کرد، نقرس در شست پا است سیستم ایمنی بدن 
ما با رسوب این کریستال ها در مفصل ها مبارزه 
می کند که این مبارزه باعث ایجاد تورم وقرمزی 

ودرد مفاصل می شود.
درد در حملات نقرس به شکل ناگهانی بروز 
می کند و طی ۴ تا ۱۲ ساعت به اوج خود 
می رسد. نقرس در بین مردم به عنوان بیماری 
افراد ثروتمند باب می باشد زیرا افرادی که به 
مواد غذایی بیشتر دسترسی دارند درگیر این 
بیماری می شوند،  اما تحقیقات نشان داده که 
ارتباط چندانی به این موارد ندارد مواد غذایی 
که بیشتر حاوی پورین می باشد مانند گوشت 
قرمز جگر ومغز. بیشتر مصرف کننده را دچار این 
بیماری می کند .استفاده از غذاهای فرآوری شده 
کربوهیدرات ها نوشابه ومصرف بیش از حد الکل 
بیماران دیابتی کم کاری تیرویید بیماری کلیوی 
سرطان فشار خون بالا کلسترول برخی از داروها 
و مکمل ها می توانند باعث تجمع اسید اوریک در 
خون شوندو ابتلا به نقرس را افزایش می دهد. 
ابتلا به نقرس در مردان ۷تا ۹برابر بیشتر از زنان 
است ودر زنان پس از یائسگی بروز می کند. نقرس 
تا حدی به دلیل وراثت رخ می دهد. محققان 
ژن های زیادی پیدا کرده اند که افراد را مستعد 
ابتلا به این بیماری می کند. ژن های مرتبط 
با نقرس، اسید اوریک را در خون نگه داشته و 
مانع دفع کلیوی آن  می شوند. به دلیل عوامل 
ژنتیکی، افرادی که پدر یا مادر، خواهر و برادر یا 
بستگان نزدیک دیگری دارند که به نقرس مبتلا 
هستند، احتمالا خودشان نیز به این بیماری 
مبتلا می شوند. اگرچه ژن ها فقط زمینه ی 
بیماری را فراهم می کنند اما عوامل محیطی 
 مانند رژیم غذایی نیز در بروز بیماری نقش 

دارند.
نقرس چگونه تشخیص داده می 

شود؟
اگر درد ناگهانی و شدیدی در مفصل دارید، به 
پزشک مراجعه کنید. در صورت داشتن تب، گرم 
شدن و ملتهب شدن مفصل که نشانه های عفونت 
هستند، بلافاصله به پزشک مراجعه کنیداگر به 
نقرس مبتلا هستید و می خواهید که برای درمان 
بیماری خود قدم درستی بردارید، بهتر است 
که با یک متخصص روماتولوژی، یا دکتر ارتوپد 

مشورت کنید.

 پلیس اراذل و اوباش 
را زمین گیر کرد 

نسل فردا: در پي اعلام مرکز فوریت هاي 
پلیسي ۱۱۰ در تاریخ یکم مهر ماه ساعت 
یک بامداد مبني بر وقوع یک مورد قمه کشي 
و ایجاد مزاحمت براي شهروندان و تخریب 
اموال شهروندان واقع در خیابان شهادت محله 
دولت آباد که ماموران انتظامي بلافاصله به محل 
مراجعه که مشاهده کردند پنج تن اوباش درحال 
تخریب شیشه هاي خودرو شهروندان، عربده 
کشي مي باشند که با اقتدار در یک اقدام ضربتي 
سه شرور را در صحنه دستگیر کردند. فرمانده 
انتظامي شهرستان ري از دستگیري پنج شرور 
سابقه دار و عاملان تخریب خودرو شهروندان، 
که اقدام به درگیري و تخریب اموال عمومي کرده 
بودند، خبر داد و گفت: این متهمان در برابر پلیس 
ناتوان بودند. سرهنگ »محمدقاسم طرهاني« 
در تشریح این خبر بیان داشت: ۲ تن از اوباش 
که جزء عاملان اصلي بودند با سواستفاده از 
تاریکي هوا از صحنه متواري شدند که اقدامات 
اطلاعاتي و تخصصي براي دستگیري متهمان 
متواري آغاز شد که در هشتم مهرماه امسال 
مخفیگاهشان شناسایي و پس از انجام هماهنگي 
قضائي به محل اعزام و در یک عملیات غافلگیرانه 
هر ۲ متهم را دستگیر و ۲ قبضه سلاح سرد از 

مخفیگاهشان کشف و به پلیس منتقل شدند.
این مقام انتظامي اظهار داشت: متهمان دستگیر 
شده پس از انجام تحقیقات تکمیلي به جرم 
خود اعتراف که پس از تشکیل پرونده براي سیر 
مراحل قانوني به مراجع قضائي اعزام و با دستور 
قضائي ۲ متهم اصلي براي بازسازي صحنه به 
محل جرم اعزام و ضمن بازسازي صحنه متهمان 
در مقابل شهروندان اظهار ندامت و پشیماني 
کرده که شهروندان نیز با مراجعه به پلیس از 
اقدام به موقع و برخورد قاطعانه تقدیر و تشکر 

کردند.
سرهنگ » طرهاني« با تاکید بر اینکه امنیت و 
آرامش مردم خط قرمز پلیس است، گفت: پلیس 
اجازه خودنمایي به هنجارشکنان نخواهد داد و با 
برخورد قانوني و مقتدرانه در جهت حفظ نظم و 
امنیت با تمام توان و تجهیزات در اختیار اقدام 

خواهند کرد.
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جامعه
Society7 اسپاسم گردن چیست؟ 

پریسا جمدی / گروه  جامعه 
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اسپاسم به سفت شدن غیرارادی عضله در بدن 
اشاره دارد و معمولا منجر به درد شدید می شود. 
این درد ممکن است چندین دقیقه، چندین 
ساعت یا چند روز ادامه داشته باشد تا زمانی که 

عضله شل شده و اسپاسم کاهش یابد.
اسپاسم ممکن است هر قسمتی از بدن که 
دارای عضله است را تحت تاثیر قرار دهد، از 

جمله گردن.
دلایل اسپاسم گردن

گرفتگی و اسپاسم در گردن دلایل زیادی دارد؛ 
از جمله موارد زیر:

  اعمال فشار به گردن در حین ورزش
 بلند کردن جسم یا شی سنگین با یک یا 

هر دو دست
 قرار دادن یک کیف سنگین بر روی شانه ها

 قرارگیری گردن برای مدت طولانی در 
وضعیتی غیرطبیعی، مانند خوابیدن در موقعیت 
نادرست و نامناسب و یا نگه داشتن تلفن بین 
شانه و گوش بدون دخالت دست هنگام تلفنی 

حرف زدن.
از جمله دیگر علل شایع اسپاسم گردن می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
 استرس عاطفی

 وضعیت نامناسب گردن، مانند خمیدن یا 
کج شدن سر

 کم آبی بدن، که منجر به گرفتگی و اسپاسم 
عضلانی می شود

برخی علل نادر اما جدی اسپاسم گردن به شرح 
زیر است:

 مننژیت، یک عفونت بسیار جدی که باعث 
تورم مغز و نخاع خواهد شد

 اسپوندیلوز گردن، نوعی آرتریت که ستون 
فقرات را تحت تاثیر قرار می دهد

 اسپوندیلیت آنکیلوزان، وضعیتی که باعث 
جوش خوردن مهره های ستون فقرات خواهد 

شد
 تورتیکولی اسپاسمودیک که دیستونی 
گردنی نیز نامیده می شود، عارضه ای است که 
طی آن عضلات گردن به طور غیرارادی سفت 

شده و سر به یک طرف می پیچد.
 تنگی کانال نخاعی، که به باریک شدن 

فضاهای باز در ستون فقرات گفته می شود.
 اختلالات مفصل گیجگاهی فکی، که در 
طی آن فک و ماهیچه های اطراف آن تحت تاثیر 

قرار می گیرند.
ضربه ناشی از تصادف یا افتادن

ضربه به گردن
فتق دیسک

علائم اسپاسم گردن
زمانی که دچار اسپاسم عضلانی می شوید 
درد شدید و ناگهانی در یک یا چند قسمت از 
گردن تان احساس خواهید کرد. بعلاوه، احتمالا 
عضله آسیب دیده سفت می شود و ممکن است 
حرکت دادن گردن به اطراف همراه با درد باشد.

تمرینات اسپاسم گردن
شایع ترین علل غیرجدی اسپاسم گردن بدون 
مراجعه به پزشک به صورت خوددرمانی قابل 
درمان است. اما در صورتی که فکر می کنید 
مشکل شما جدی است باید به پزشک مراجعه 
کنید. در اکثر موارد، کشش آرام گردن باعث 

کاهش سفتی، درد و اسپاسم می شود.
درمان های خانگی

برای تسکین اسپاسم گردن می توانید از یک یا 
چند درمان خانگی استفاده کنید:

مسکن های بدون نسخه
برای کاهش گردن درد ناشی از اسپاسم گردن، 
می توانید مسکن های بدون نسخه )OTC( از 

جمله موارد زیر را مصرف کنید:
آسپرین )بوفرین(

ایبوپروفن )ادویل، موترین(
)Aleve( ناپروکسن سدیم

استامینوفن )تیلنول(
اکثر مسکن های بدون نسخه با کاهش التهاب 
اسپاسم گردن که باعث درد می شود، به کاهش 
تنش عضلانی کمک می کند. به خاطر داشته 
باشید که مصرف بیش از حد قرص های بدون 
نسخه می تواند ضرر داشته باشد، باید طبق 
دستورالعمل ذکر شده روی بروشور دارو آن را 

مصرف کنید.
گرما درمانی: گرما نیز می تواند درد در گردن را 
کاهش دهد. مثلا می توانید دوش آب گرم بگیرید 
یا یک پارچه گرم، بطری آب گرم یا پد گرم کننده 

را روی گردنتان قرار دهید.
ماساژ، فعالیت سبک

Source: https://www.healthline.com/ :منبع
health/neck-spasms#anxiety

یافته ها

مشهد خبر ویژهخبر روز

نسل فردا: مدیرکل تعاون،کارورفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت:رعایت دستورالعمل های ایمنی وحفاظت فنی 
وبهداشت کاردر واحدهای تولیدی،صنعتی وکارگاهی استان الزامی است ودرصورت عدم توجه،محیط کارناایمن 
پلمب می شود»محمد امین بابائی« درهمایش روزایمنی وآتش نشانی که باحضورمسئولین ایمنی،حفاظت 
فنی وبهداشت حرفه ای شهرستان مشهد برگزارشد؛با گرامیداشت یادکارگران درگذشته درحادثه معدن طبس 
اظهارکرد:ایمنی درمحیط کاردرحفظ سلامت کارگران وکارکنان بسیارمهم وضروری است، براین اساس کارفرمایان 
موظف هستندکارکنان راازهرگونه خطری که سلامتی و زندگی اوراتهدیدمی کند،حفظ کنند.وی افزود:مسئولین 
ایمنی درمحیط های کارنیزبعنوان اولین ناظران این حوزه،جایگاه مهمی درارتقای سطح وبهبودشرایط ایمنی 
درواحدهای صنعتی، تولیدی وکارگاهی دارندوی ادامه داد:چالش های متفاوتی درحوزه ایمنی وبهداشت 
کاروجودداردکه متناسب نبودن شغل با شاغل،عدم آموزش لازم وتخصصی کارشناسان HSE و بی توجهی 
کارفرماوپیمانکاران به دستورالعمل های این حوزه ازعمده ترین آنها به شمارمی رود.بابایی با بیان اینکه خراسان 
رضوی درحوزه نظارت بررعایت دستورالعمل های ایمنی درمحیط های کاردرزمره استان های قانونمندوقانون 
مدارکشورقرار دارد،گفت:تقویت تعاملات وهمکاری کارشناسان HSE با بازرسان کار در تحقق شرایط مناسب حوزه 
ایمنی محیط های کارمؤثراست. این نشست تخصصی مسئولین ایمنی ، حفاظت فنی وبهداشت حرفه ای شهرستان 
مشهدکه توسط انجمن صنفی مسئولین ایمنی وبهداشت مرکزی مشهدوباهمکاری اداره کل تعاون،کارورفاه اجتماعی 
استان وموسسه کاروتامین اجتماعی و انجمن صنفی مسئولین بهداشت حرفه ای درمشهدبرگزارشد،رئیس هئیت 
مدیره انجمن مسئولین ایمنی مرکزی مشهد ضمن گرامیداشت یادوخاطره کارگران حادثه معدن طبس ،به درس 
گیری کارفرمایان وپیمانکاران صنایع ومعادن استان از حوادث سازمان های مشابه تاکید کردوگفت:یکی ازمهمترین 
وظایف مسئولین ایمنی وبهداشت حرفه ای درمحیط های کاری درنظر گرفتن پیش نیازهای شناسایی خطرات 
دربرنامه مدیریت ریسک سازمانی است .مرتضی دفاعی موفقیت ایمنی در کارگاه های مشمول ماده ۸۵ قانون کار 
رانیازمنداجراواستقرارسیستم هاو استانداردهای مرتبط بصورت موثرویکپارچه مطرح کردواظهارداشت:بااتحادبین 
کارشناسان ایمنی،حفاظت فنی وبهداشت حرفه ای وبرگزاری نشست های تخصصی بیشترکه یکی ازاصلی ترین 
وظایف تشکلات صنفی می باشدمی توانیم درراستای کمک به ارتقا ایمنی وکاهش حوادث استان درکنارکارفرمایان 
قدم برداریم .دراین نشست رضانازی اقدم رئیس هئیت مدیره انجمن صنفی مسئولین بهداشت حرفه ای نیزدرحوزه 
پایش هاوبازرسی های ایمنی وبهداشت حرفه ای سخنانی را ارائه نمود  .درپایان مدیر کل تعاون ،کارورفاه اجتماعی 
خراسان رضوی و همراهان ایشان درمحل یادبود جانباختگان حادثه معدن طبس که دوتن ازکارشناسان ایمنی 
نیزدراین بین جان خودرا ازدست داده اند ،یاد وخاطره ی آنهاراگرامی داشته و برای خانواده های آنها طلب 

صبروشکیبایی نمود.

محیط های کار ناایمن در خراسان رضوی پلمب می شوند

مرضیه یاری/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

جواد روحاني رئیس آموزش و پرورش 
استثنایي در بازدید از پیش دبستانی 
امام رضا علیه السلام که به مناسبت فرا 
رسیدن نهم مهرماه روز جهانی ناشنوایان 
صورت گرفت؛ گفت: در پیش دبستانی 
امام رضا علیه السلام نوآموزان از طیف 
سنی ۶ ماهگی تا بدو ورود به دبستان 
به روش  AVT آموزش می بینند از  این 
رو  مداخله بهنگام در این مرکز امری 
ضروری است  و  پس از شناسایی کودک با 

آسیب شنوایی، تجویز به موقع وسایل 
کمک شنیداری مانند سمعک، پروتز 
و کاشت حلزون صورت می گیرد که 
در صورت مداخلات بهنگام آموزشی 
و توان بخشی نوآموزان می توانند بین 
دانش آموزان عادی در مدارس عادی به 
صورت آموزش فراگیر تحصیل کنند .این 
مقام مسئول گفت : روش AVT مبتنی 
بر روش شنیداری کلامی است و یکی از 
جدیدترین روش های آموزش به کودک 
با آسیب شنوایی می باشد  که برای اولین 
بار در استان خراسان رضوی اجرایی شد و 

به تبع آن در سایر استان ها نیز این روش 
به کارگرفته شد.وی گفت: شناسایی 
زودهنگام کم شنوایی، ارزیابی سریع 
کودک ، استفاده از بهترین وسیله کمک 
شنوایی مناسب با افت شنوایی کودک 
،  والدمحور بودن و تقویت باقیمانده 
شنوایی برای دستیابی کودک به گفتار 
مناسب  از ویژگی های این روش آموزشی 
است و توان بخشی کودک با همکاری 
متخصصین در کنار والدین صورت می 
گیرد.روحانی با اشاره به اینکه بالغ بر نود 
درصد از نوآموزان این مرکز به مدارس 

عادی راه می یابند  تصریح کرد :سطوح 
آموزشی در مقطع پیش دبستانی  ۱۳ 
سطح می باشد که نوآموز پس از گذراندن 
این ۱۳ سطح وارد مقطع ابتدایی عادی 
می شود و به صورت فراگیر آموزش می 
بیند .وی خاطرنشان کرد :کاهش آمار 

دانش آموزان مدارس ویژه در دوره های 
تحصیلی متوسطه نشان از عملکرد 
مطلوب پیش دبستان و دوره ابتدایی 
مدارس ویژه شنوایی در آماده سازی و 
هدایت دانش آموزان با آسیب شنوایی به 
سمت مدارس عمومی )عادی( می باشد.

 برای اولین بار در خراسان رضوی اجرایی شد؛

روش شنیداری کلامی از جدیدترین روش های آموزش به کودک با آسیب شنوایی

دیگر امکان پذیرش اتباع را نداریم تأمين مستمر و پایدار داروهای با کيفيت و ضروری تسهيلات ویژه در هفته پليس 
نسل فردا: این یک مساله ملی است که طبیعتا در خط مقدم آن فراجا قرار دارد. وزیر کشور 
گفت: اتباع برادران ما هستند و اشتراکات زیادی داریم اما کشور ما دیگر بیش از این امکان 
پذیرش آن ها را ندارد.اسکندر مومنی در حاشیه نشست فصلی فرماندهان، معاونین و روسای 
فراجا در رابطه با اتباع غیرمجاز در کشور اظهار کرد: از سردار رادان سپاسگزارم که این را در 
اولویت کار خود قرار داد. این یک موضوع بین بخشی است که طرح های لازم را آماده کرده ایم. 
بخش های دیگری مثل وزارت کار و بخش هایی که متولی اسکان و کار و شغل هستند، باید 
دخیل شوند تا این طرح به درستی اجرا شود.وی ادامه داد: اتباع برادران ما هستند و اشتراکات 

زیادی داریم؛ اما کشور ما دیگر بیش از این امکان پذیرش آن ها را ندارد. 

نسل فردا: همزمان با هفته پلیس در هفته آینده، خودروهایی که به هر دلیلی در توقیف 
پلیس هستند؛ با ارائه تسهیلات ویژه می توانند ترخیص شوند.سخنگوی فراجا از ترخیص 

خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه در هفته پلیس خبر داد.
سردار سعید منتظرالمهدی با اشاره به جزئیات این خبر گفت: این طرح ویژه برای همه 
خودروها قابل استفاده است؛ اما خودروهایی که توسط دستگاه قضائی حکم توقیف یا 
شاکی داشته باشند، از این طرح مستثنی هستند.سخنگوی فراجا ادامه داد: مالکان 
خودروها می توانند از شنبه ۱۴مهرماه  تا چهارشنبه ۱۹ مهرماه، در هفته پلیس، با مراجعه 

به مراکز پلیس+۱۰، از تسهیلات ویژه برای ترخیص خودروهای خود استفاده کنند .

نسل فردا: ما باید سازوکارهایی را ایجاد کنیم که به تأمین مستمر و پایدار داروهای با 
کیفیت و ضروری منجر شود.معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا و دارو،  بر اهمیت 
بند ج فصل ۱۴ ماده ۷۱ برنامه هفتم توسعه در اطمینان از تأمین پایدار ذخایر راهبردی دارو 
تأکید کرد.دکتر فرشته میرزازاده با اشاره به اهداف این بند گفت: این بند به ویژه بر پیش بینی 
و پیشگیری از کمبود دارو و کاهش سهم واردات فوریتی تأکید دارد.میرزازاده با تأکید بر 
نقش کلیدی سازمان غذا و دارو در این فرآیند افزود: این سازمان موظف است با نظارت 
دقیق بر کیفیت داروها، برنامه ریزی برای تأمین نیازهای دارویی و حمایت از تولیدکنندگان 

داخلی، زنجیره تأمین دارو را تقویت کند و از وابستگی به واردات کاهش دهد.

 پیش بینی فصلی بارش و دمای 
هوای کشور

  کلاهبرداري 30 میلیاردي
 با رسید جعلي 

نسل فردا: بر اساس جدیدترین نقشه های پیش بینی 
فصلی بارش و دمای هوای کشور از ۹ مهر ماه تا ۲۰ 
آبان ماه سال ۱۴۰۳، بارش کشور طی هفته اول )۹ 
تا ۱۵ مهر( به ویژه در غرب خزر، کمتر از نرمال است. 
در نوار شمالی کشور، زاگرس شمالی و بخش هایی از 
جنوب و شرق کشور بارش رخ می دهد. بارش انباشته 
در مناطق محدودی از کوه های البرز میانی و شمال 
 غرب کشور با احتمال بین ۲۵ تا ۵۰ درصد از ۲۰ تا 
۵۰ میلیمتر پیش  بینی شده است. سایر مناطق کشور 
بی بارش یا بارش آن ها ناچیز است.دمای هوای هفته 
اول در جنوب، نوار شرقی، شمال  غرب و غرب خزر 
در محدوده نرمال تا یک درجه بیش از آن و در سایر 
مناطق ۱ تا ۲ درجه کمتر از نرمال است و بیشترین 
کاهش )۲ درجه( در استان های واقع در جنوب 
کوه های البرز رخ می دهد.بارش هفته دوم در نیمه 
شمالی کشور به ویژه در نیمه غربی خزر کمتر از نرمال 
است همچنین برای بخش های محدودی از مرکز 
استان کرمان بارش پیش بینی شده است. سایر مناطق 
کشور عمدتا بی بارش یا بارش آن ها ناچیز خواهد بود.

همچنین دمای هفته دوم در نیمه شمالی و مرکزی 
از ۱ تا ۵ درجه بیش از نرمال است و بیشترین افزایش 
)۳ تا ۵ درجه( در نوار شمالی کشور رخ می دهد. برای 
نوار ساحلی جنوب تا یک درجه بیش از نرمال و برای 
سایر مناطق تا یک درجه کمتر از نرمال پیش بینی 

شده است.

نسل فردا: در پي شکایات شهروندي مبني بر 
کلاهبرداري با رسید جعلي ، عوامل کلانتري ۱۶۱ 
ابوذر دست به کار شدند.سرکلانتر دهم پلیس 
پیشگیري پایتخت گفت: با تلاش ماموران کلانتري 
ابوذر کلاهبردار حرفه اي که با ارائه رسید هاي جعلي 
۳۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداري کرده بود 
دستگیر شد. سرهنگ»کیانوش نظري« گفت:ماموران 
در تحقیقات خود متوجه شدند که متهم با شناسایي 
افرادي که قصد فروش خودرو دارند در ساعات پایاني 
وقت اداري اقدام به معامله با  فروشندگان خودرو  کرده 
و با ارائه رسید هاي جعلي به شهرونداني بدون پرداخت 
ریالي از مبلغ قرارداد تنظیمي، خودروي آن ها را 

خریداري و بدیت ترتیب مرتکب کلاهبرداري مي شد.
این مقام انتظامي  اعلام داشت: با مراجعه ماموران 
به محل انعقاد قرارداد و تحقیقات در محدوده 
جغرافیاي جرم، موفق شدند متهم را شناسایي و در 
رصد هاي اطلاعاتي موفق شدند متهم را حین انجام 

معامله با شهروندي دستگیر کنند.
این مقام انتظامي افزود: تا کنون ۲۰ نفر از شکات 
این پرونده شناسایي شدند.متهم جهت تحقیقات 
بیشتر و کشف جرائم احتمالي ، تحویل پلیس 

آگاهي شد.
سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري اضافه کرد: 
کارشناسان ارزش ریالي خودروهاي  مال باختگان 

را بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.


